СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

СТОРОЖЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

БОЛЬШЕСОЛДАТСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 26.08.2021г. № 155
с.Сторожевое

О внесении изменений и дополнений

в Решение Собрания депутатов Сторожевского сельсовета Большесолдатского района Курской области от 30.09.2019 года №84

«Об утверждении Положения о порядке оплаты труда

выборного должностного лица, осуществляющего

свои полномочия на постоянной основе и  муниципальных служащих Администрации Сторожевского сельсовета

Большесолдатского района Курской области» (в редакции решения Собрания депутатов

 от 30.10.2020г. № 119).

На основании Устава муниципального образования «Сторожевский  сельсовет»       Большесолдатского района Курской области, Собрание депутатов Сторожевского сельсовета Большесолдатского района Курской области РЕШИЛО:

1. Внести в Решение Собрания депутатов Сторожевского сельсовета

Большесолдатского района Курской области от 30.09.2019г №84 «Об утверждении Положения о порядке оплаты труда выборного должностного лица,осуществляющего свои полномочия на постоянной основе и муниципальных служащих Администрации Сторожевского сельсовета Большесолдатского района Курской области»( в редакции решения Собрания депутатов от 30.10.2020г. № 119)  следующие изменения и дополнения:
    1) раздел 2  «Порядок оплаты труда Главы Сторожевского сельсовета» дополнить  пунктом 2.3.1 следующего содержания:

    «2.3.1. Премия по результатам итогов  работы за полугодие, год выплачивается Главе Сторожевского сельсовета Большесолдатского района на основании решения Собрания депутатов Сторожевского сельсовета Большесолдатского района».
    2) в разделе 8 «Порядок и условия премирования муниципальных служащих»:
        а)  пункт 8.2.изложить в следующей редакции:

      «8.2. Премия муниципальным служащим по результатам работы осуществляется ежемесячно в размере 21,5 % от должностного оклада с учетом обеспечения задач и функций соответствующего органа местного самоуправления сельсовета, должностной инструкции муниципального служащего.
      Премия по результатам итогов работы за полугодие, год выплачивается муниципальным служащим Сторожевского сельсовета Большесолдатского района на основании распоряжения Администрации Сторожевского сельсовета Боьшесолдатского района Курской области. В пределах норматива на содержание органов местного самоуправления Сторожевского сельсовета или экономии фонда оплаты труда нормативными актами Администрации Сторожевского сельсовета может быть принято решение дополнительно о выплате муниципальным служащим премии по итогам года»;

       б) пункт 8.3 признать утратившим силу.

   3) в приложении № 2 к Положению о порядке оплаты труда выборного должностного лица, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе и  муниципальных служащих Администрации Сторожевского сельсовета

 Большесолдатского района Курской области пункт 2 считать утратившим силу.

2. Настоящее  Решение вступает в силу со дня его подписания .
Председатель Собрания депутатов

Сторожевского  сельсовета

Большесолдатского района                                                      Подколзина  Л.В.

Глава Сторожевского сельсовета

Большесолдатского района                                                       Петин А.С.